UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO

E D I T A L Nº 059/2025, 31de outubro de 2025.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CREDENCIAMENTO DE
PROFESSORES APTOS A EXERCER FUNÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR
I E PROFESSOR FORMADOR II NO CURSO DE LICENCIATURA EM
EDUCAÇÃO DO CAMPO

A PROGRAD no uso das atribuiçes legais e em parceria com o PROGRAMA
NACIONAL DE FOMENTO A EQUIDADE NA FORMAÇÃO DE PROFESSORES
DA EDUCAÇÃO BASICA - PARFOR -EQUIDADE/EDITAL No 23/2023,
regulamentado pela Portaria no 102, de 24 de abril de 2025, torna público o
resultado da homologacão das inscriçes do PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO DE CADASTRO RESERVA PARA PROFESSORES APTOS A
EXERCER FUNÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR BOLSISTA NO CURSO DE
LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO

Resultado Final da avaliacão para credenciamento de professores aptos a
exercer a funcão de professor Formador I e II no curso de Licenciatura em

Educacão do Campo após recursos

Ordem Nome Pontuacão obtida
1 Romero Júnior Venâncio Silva 37

2 Pedro de Souza Rodrigues Neto 36
São Cristóvão, 27 de novembro de 2025.

COMISSÃODE SELEÇÃO

Presidente:
Marizete Lucini (DED/UFS)
1ª examinadora:

Lívia Jéssica Messias de Almeida (DEDI/UFS)
2ª examinadora:
Mônica Andrade Modesto (DEDI/UFS)
Suplente:
Maria Camila Lima Brito de Jesus (SEED/SE)

	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CREDENCIAMENTO